
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indtægts- og beskæftigelseskravet for ret til 

dagpenge 

 

I bekendtgørelse nr. 876 af 24. juni 2025 om indtægts- og beskæftigelseskravet for ret til dagpenge 

foretages følgende ændringer: 

 

 

§ 1 

 

1. Indledningen affattes således: 

»I medfør af § 52, § 53, stk. 19, § 53a, stk. 4, § 54, stk. 6, § 55 a, stk. 3, § 56, stk. 4, og § 95 i lov om 

arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lovbekendtgørelse nr.1077 af 28. august 2025, fastsættes efter 

bemyndigelse:« 

2. Efter § 22 indsættes: 

»§ 22 a. Et medlem, som har drevet selvstændig virksomhed som iværksætter efter stk. 2, kan få 

forlænget optjeningsperioderne i § 21, stk. 1, med den periode, hvor medlemmet i den forlængede 

optjeningsperiode har drevet virksomheden ud over 2 år. 

Stk. 2. Et medlem anses for at have drevet selvstændig virksomhed som iværksætter, hvis følgende 

betingelser er opfyldt: 
1. Medlemmet har drevet selvstændig virksomhed efter § 2 i bekendtgørelse om selvstændig virksomhed i 

dagpengesystemet i mindst 2 år og højest 5 år efter tidspunktet for virksomhedens opstart og ophør af 

arbejde som lønmodtager: 

2. Medlemmet inden for de seneste 12 måneder forud for opstart af virksomheden opfylder et 

indkomstkrav, jf. § 4, på baggrund af indkomst efter § 3, stk. 1, nr. 1 og 2. 

3. Virksomheden har haft en samlet nettoomsætning eller et fået et kapitalindskud på mindst 500.000 kr. i 

den tid medlemmet har drevet virksomheden. 

4. Medlemmet er ophørt med driften af virksomheden, jf. kapitel 5 i bekendtgørelse om selvstændig 

virksomhed i dagpengesystemet. 

Stk. 3. Nettoomsætningen, jf. stk. 2, nr. 3, opgøres som virksomhedens bruttoomsætning fratrukket 

moms, afgifter og direkte skatter, som den fremgår af virksomhedens regnskab. Omsætningen 

dokumenteres via indberettede skatteoplysninger. For virksomheder med en omsætning på mindre end 

300.000 kr. pr år dokumenters nettoomsætningen ved medlemmets regnskabsoplysninger, der har 

dannet baggrund for årsopgørelsen. 

Stk. 4. Kapitalindskuddet, jf. stk. 2, nr. 3, dokumenteres via regnskabsoplysninger eller via tegning af 

selskabskapital. For at dokumentere kapitalindskud, der ikke sker i form af tegning af selskabskapital, 

skal medlemmet fremlægge dokumentation for kapitaloverførslen til virksomhedens konto. 

Stk. 5. Perioden i stk. 1 og stk. 2, nr. 2, kan forlænges efter reglerne i § 21, stk. 2-8.« 

 

§ 2 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2026. 
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